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Anbefalinger til regeringen om styrket indsats på 
prostitutionsområdet 

Kære Karen 

Jeg skriver til dig på vegne af Københavns Borgerrepræsentation, som 
på sit møde den 13. juni 2007 behandlede vedlagte redegørelse om 
prostitution i København.  

Redegørelsen indeholder en række anbefalinger til, hvordan 
Københavns Kommune kan styrke indsatsen på området. 
Borgerrepræsentationen har besluttet at iværksætte anbefalingerne. 

I redegørelsen er der også en række anbefalinger, som ligger uden for 
Københavns Kommunes kompetenceområde. Derfor har 
Borgerrepræsentationen besluttet at henvende sig til regeringen for at 
anbefale, at regeringen sætter følgende tiltag i værk for at styrke 
indsatsen overfor prostitution. Anbefalingerne er en konsekvens af 
svar på henvendelse af 30. marts 2007 fra Københavns Kommune til 
Beskæftigelsesministeriet og Socialministeriet. 
Følgende anbefalinger er en forudsætning for, at kommunerne, 
herunder Københavns Kommune kan arbejde effektivt for at hjælpe 
prostituerede ud af prostitution og dermed bidrage til at opfylde 
regeringens intentioner i handlingsplanen ”Et andet liv” om indsatsen 
over for prostitution. 

 

1. Hjælp til kvinder, der ønsker at ophøre med at prostituere 
sig 

Borgerrepræsentationen opfordrer regeringen til at komme 
med forslag til, hvordan der kan skabes lovgivningsmæssig 
mulighed for at tage sociale hensyn i videst muligt omfang. 
For det første så der bliver skabt mulighed for, at kvinder, som 
er prostituerede og modtager offentlige ydelser, kan modtage 
hjælp fra Københavns Kommune. For det andet så 
prostituerede kan opnå en reel mulighed for at få 
gældssanering, og dermed kan opnå gældssanering i 
forbindelse med en samlet handlingsplan for at ophøre i 
prostitution. 
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2. Konsistent lovgivning 

Under den nuværende lovgivning er det svært at komme med 
effektive strategier for at reducere antallet af kunder. Derfor 
anbefales det på baggrund af de lovgivningsmæssige erfaringer 
i Holland og Sverige, at regeringen nedsætter en kommission. 
Kommissionen skal komme med forslag til, hvordan der kan 
sikres en logisk og konsistent lovgivning, som kan regulere 
prostitutionen i Danmark. Herunder anbefales det, at 
kommissionen vurderer, om et forbud imod køb af sex 
sammen med sociale tiltag over for de prostituerede samt en 
oplysende indsats om skadevirkningerne ved prostitution er en 
hensigtsmæssig måde at reducere efterspørgslen på 
prostituerede.  

 

3. Lægeordineret heroin 

Borgerrepræsentationen opfordrer regeringen til at undersøge, 
om et forsøg med lægeordineret heroin i begrænset omfang 
kan være en hjælp til de mest belastede stofmisbrugende 
kvinder, så de kan undgå eller begrænse deres prostitution. 

 

 
Jeg ser frem til, at regeringen vil overveje disse anbefalinger. Hvis der 
er spørgsmål til redegørelsen eller anbefalinger kan disse fremsættes 
til kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren på telefon: 33 17 36 96 eller 
e-mail: birgitte.nystruplundgren@sof.kk.dk.  
 
På vegne af Borgerrepræsentationen i København. 
 
 

Venlig hilsen 

 

 

Mikkel Warming 

Socialborgmester 

 

 

 

 
 
 


